
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PRECIOSA Kornelián hvězda
311 69 001; 1/0; 31

Designérka Helena Chmelíková

N Á R A M E K  Z  P E R L I Č E K  P R E C I O S A  K O R N E L I Á N  H V Ě Z D A

Spoutaný
Kornelián



3. krok:
Odstřihněte asi 20 cm vlasce. 
Ohněte ho na půl. Šňůru ohněte asi 10 cm 
od konce šňůry bez uzle. Do ohybu šňůry 
vložte vlasec.

4. krok:
Na vlasec navlékněte otvor (průvlek) 
v kovodílu. Posuňte ho až ke šňůře. 
Přetáhněte ho až na šňůru. Vznikne očko 
o velikosti asi 0,5 cm. Můžete si vlasec 
přidržet plochými kleštěmi a na kovodíl 
zatlačit.

Spoutaný Kornelián

N Á R A M E K  Z  P E R L I Č E K  P R E C I O S A  K O R N E L I Á N  H V Ě Z D A

Jednoduché, šňůrkové nebo také minimalistické náramky si můžete vyrobit podle tohoto návodu. 
Navlékněte na šňůrku perličkový druh PRECIOSA Kornelián hvězdu, který je na světě jedinečný. 
Tato perlička vyniká bílou mezivrstvou ve tvaru šesticípé hvězdy, kde cípy bílého jádra prosvítají 

barevným transparentním přetahem a jejich stíny vytvářejí dojem jemných proužků. 
Tyto náramky skvěle doplní každý Váš outfit.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA Kornelián hvězda (KH) 
311 69 001; 1/0 nebo 31; 
83701 žlutá; 30 – 35 ks 
 
- ozdobný kovodíl s průvlekem 1,8 – 2 mm 
(2 ks); kroužky 4 mm; šňůra o průměru 
0,8 – 1 mm

- nůžky; pravítko; ploché kleště;
silonový vlasec 0,20 – 0,30 mm

Obtížnost:  

Technika: návlek

Postup:

1. krok:
Odstřihněte asi 50 cm šňůry. 
Na jednom konci šňůry uvažte uzel.

 

2. krok:
Navlékněte asi 15 cm KH.



8. krok:
Na konce šňůry navlékněte po 1 ks KH. 
4 cm od kovodílu uvažte uzel. 
Přebytečnou šňůru odstřihněte asi 3 – 5 mm 
od uzle.

Manipulace a navlečení náramku na ruku 
 
Povolte jedno očko šňůry. Očko se bude 
zvětšovat a KH posouvat ke kovodílu. 
Navlékněte na ruku. Přidržte KH
u kovovdílu prsty na ruce s náramkem. 
Druhou rukou přidržujte kovodíl. 
Šňůru tahejte za KH a utahujte. 
Takto můžete manipulovat s oběma očky 
ze šňůry. Při sundavání očko pomalu 
povolujte prsty na ruce bez náramku 
a náramek přetáhněte.

7. krok:
Obě očka ze šňůry spojte dvěma kroužky. 
Použijte ploché kleště.

5. krok: 
Odstřihněte uzel na druhém konci šňůry. 
Asi 17,5 cm od ohybu prvního očka ohněte 
druhý konec a vložte vlasec.

6. krok:
Navlékněte a přetáhněte druhý kovodíl 
na šňůru.


